О внесении изменения и дополнения в решение маслихата от 11 августа 2016
года № 51 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 5 декабря
2016 года № 70. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской
области 21 декабря 2016 года № 6754. Утратило силу решением маслихата
Костанайского района Костанайской области от 13 апреля 2020 года № 511
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Костанайского района
Костанайской области от 13.04.2020 № 511 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от
21 мая 2013 года  "Об утверждении Типовых правил оказания социальной № 504
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан", Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата от 11 августа 2016 года  "Об № 51
утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 6610, опубликовано 15 сентября 2016 года в газете "Арна")
с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е  и  д о п о л н е н и е :
      подпункт 10)  вышеуказанного решения изложить в новой редакции:пункта 2
      "10) центр занятости населения - государственное учреждение, создаваемое
местным исполнительным органом района в целях реализации активных мер
содействия занятости, организации социальной защиты от безработицы и иных
мер содействия занятости в соответствии с Законом Республики Казахстан от 6
апреля 2016 года "О занятости населения";
       дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:пункт 7
      "1-1) инвалидам, в том числе детям-инвалидам, проживающим на территории
Костанайского района и приобретающим техническое и профессиональное,
послесреднее и высшее образование в учебных заведениях Республики Казахстан
, в размере 100 процентов от оплаты фактической стоимости обучения, но не
более 200 месячных расчетных показателей в год, в соответствующих

организациях образования, за исключением инвалидов, являющихся
обладателями образовательных грантов, получателями иных видов выплат за
счет средств государственного бюджета для получения технического и
профессионального, послесреднего и высшего образования, а также инвалидов,
получающих второе техническое и профессиональное, послесреднее, высшее или
п о с л е в у з о в с к о е  о б р а з о в а н и е ; " .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 1 января 2017 года.
      Председатель внеочередной сессии
      Костанайского районного маслихата В. Проценко
      Секретарь Костанайского
      районного маслихата Б. Копжасаров

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел занятости и социальных программ"
      акимата Костанайского района
      _________________ В. Панин
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел экономики и финансов" акимата
      Костанайского района
      __________________ З. Кенжегарина

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан